PARECER DA COMISSÃO DE LEGISLACÃO. JUSTICA E REDACÂO:

Parecer n° 077 de 20 de Agosto de 2019.

Projeto de lei n° 065, de  12 de Agosto de 2019.

De autoria do Chefe do Poder Executivo,  o projeto em epígrafe objetiva
suplementar  em  RS  R$  20.400,00  (vinte  mil  e  quatrocentos  reais)  a  subvenção
destinada   ao    Sindicato   dos    Produtores    Rurais   de    Ubá,    e   contém    outras
providências.

A   presente   proposição   entrará   em   pauta,   observando   os   termos
regimentais, em Seção Ordinária,  não recebendo emendas ou substitutivos.

[...]

finalidade  de  dar  cobertura  financeira  ao  aumento  do  atendimento  ambulatorial
odontológico a usuários do Sistema Único de Saúde daquela entidade.

Na  proposição  em  epígrafe,  o  llustre  Chefe  do  Poder  Executivo  local
informou    que,    a    suplementação    no    valor   de    R$    20.400,00    (vinte    mil    e
quatrocentos reais)   destinará ao  Fundo Municipal de Saúde,  na seguinte dotação
orçamentária:  02 07 0110 30100220.042 3350.43 -Ficha 677.

E  no  parágrafo  único  do  ahigo  2°  foi  informado  que,  para  efeito  de
suplementação  de  crédito  mencionado  no  Caput do  referido  artigo,  será  utilizada